
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

 

Uchwała nr 357/2022/2023  

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 10 lipca 2023 r.  

w sprawie określenia warunków korzystania  

z infrastruktury badawczej i informatycznej  

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym 

 

Na podstawie art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 t.j. ze zm.) oraz § 30 ust. 2 pkt 13a statutu UAM, Senat 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu uchwala, co następuje:  

§ 1 

Określa się warunki korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej Uniwersytetu przez 

osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym.  

 

§ 2 

Użyte w uchwale określenia oznaczają:  

1) Regulamin – „Regulamin korzystania i udostępniania infrastruktury badawczej  

w Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu” stanowiący załącznik do uchwały 

nr 356/2022/2023 Senatu z dnia 10 lipca 2023 r.; 

2) infrastruktura badawcza – infrastruktura badawcza w rozumieniu Regulaminu;  

3) infrastruktura informatyczna – całokształt rozwiązań sprzętowo-programowych  

i organizacyjnych, w tym należących do infrastruktury badawczej, stanowiący 

podstawę wdrożenia i eksploatacji systemów informatycznych funkcjonujących  

w Uniwersytecie;  

4) osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym – osoba 

przygotowująca rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym, która współpracuje  

z opiekunem naukowym zatrudnionym w Uniwersytecie;  

5) opiekun naukowy – nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień doktora 

habilitowanego;  

6) właściwy prorektor – prorektor właściwy do spraw doktorantów.  

 

§ 3 

1. Osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym mogą korzystać  

z infrastruktury badawczej i informatycznej Uniwersytetu w zakresie niezbędnym do 

przygotowania rozprawy doktorskiej. 



Znak sprawy strona 2 z 3 

 

2. Infrastruktura badawcza i informatyczna Uniwersytetu jest udostępniana osobie 

przygotowującej rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym po spełnieniu następujących 

przesłanek:  

1) osoba ta złożyła do właściwego prorektora wniosek o korzystanie z infrastruktury, wraz 

ze wskazaniem opiekuna naukowego, dyscypliny, w ramach której jest przygotowywana 

rozprawa doktorska oraz tematyki rozprawy doktorskiej, zakresu i terminu korzystania  

z infrastruktury;  

2) do wniosku została dołączona opinia opiekuna naukowego wnioskodawcy dotycząca 

korzystania z infrastruktury oraz zgoda dysponenta infrastruktury na korzystanie  

z infrastruktury w zakresie określonym we wniosku; wniosek opiniuje dziekan/dyrektor 

filii lub kierownik właściwej jednostki uczelnianej; 

3) osoba ta zawarła z Uniwersytetem umowę o korzystanie z infrastruktury; wzór umowy 

określa rektor w drodze zarządzenia, uwzględniając treść niniejszej uchwały oraz 

Regulaminu;  

4) osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym przez cały okres 

korzystania z infrastruktury spełnia wszystkie wymogi niezbędne do korzystania  

w zakresie określonym w umowie, Regulaminie oraz w obowiązujących przepisach. 

3. Udostępnienie osobie przygotowującej rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym 

infrastruktury badawczej i informatycznej Uniwersytetu następuje odpłatnie, na zasadach 

określonych w Regulaminie oraz w umowie o korzystanie z infrastruktury.  

 

§ 4 

1. Osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym mogą korzystać  

z systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu na zasadach ogólnych, określonych  

w „Regulaminie korzystania z systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu”. 

2. Osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym mogą korzystać  

z systemu informatycznego Uniwersytetu niebędącego infrastrukturą badawczą na zasadach 

ogólnych, określonych w przepisach obowiązujących w Uniwersytecie.  

 

§ 5 

W zakresie nieuregulowanym w uchwale do warunków korzystania z infrastruktury badawczej 

i informatycznej Uniwersytetu przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską  

w trybie eksternistycznym stosuje się Regulamin. 

 

§ 6 

1. Osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym, które w dniu wejścia 

w życie uchwały korzystają z infrastruktury badawczej i informatycznej Uniwersytetu, są 

obowiązane spełnić wymogi określone w uchwale w terminie do dnia 30 września 2023 r.  

2. W uzasadnionych przypadkach dziekan, dyrektor filii albo kierownik jednostki 

ogólnouczelnianej wstrzymuje dostęp do infrastruktury badawczej lub informatycznej 

Uniwersytetu i określa dla osoby przygotowującej rozprawę doktorską w trybie 



Znak sprawy strona 3 z 3 

 

eksternistycznym termin spełnienia wymogów określonych w uchwale, nie dłuższy jednak niż 

termin określony w ust. 1. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Rektor 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

 

 

 


